

Végleges otthonra talált a Gesztenyész óvoda 8. old.



30 éve
város Pécel

Akkor és most
számokban

9. old.

„A mese kulcs
a gyermeklélek
ajtájához”

Beszélgetés B. Habarics
Kitty meseíróval, költővel 12. old.

Beiratkozás az
általános iskolákba

A péceli iskolák
információs
napjai, határidők

15. old.

PROGRAMOK, ESEMÉNYEK

2026. február 20. 16:30

Kézműves foglalkozás gyerekeknek 7 éves kortól



Lázár Ervin
Városi Könyvtár
és Szemere Pál
Művelődési
Ház, Pécel

Kézműves foglalkozás gyerekeknek 7 éves kortól minden hónap harmadik péntekén 16.30-tól. Téma: tavaszi kopogtató készítése vesszőből. Belépő: 1.000 Ft

2026. február 24. 17:30

Rézfúvós tanszaki koncert

Péceli Alapfokú Művészeti Iskola, Liszt Ferenc terem
Növendékek koncertje.

2026. február 27. 17:00

Cappuccino Szülői Klub

Lázár Ervin Városi Könyvtár
és Szemere Pál Művelődési Ház, Pécel

Énkép, önbizalom, önértékelés. Hogyan segíthetjük gyermekünket abban, hogy higgyen önmagában? Belső motiváció kialakítása. „Nem vagyok elég jó...” – iskolai önbizalom-problémák. Szülői szerep, párkapcsolat és családi egyensúly. Ki vagyok én szülőként? Szülői szerepek újragondolása. Idő egymásra – szülőként és társként.



2026. március 2. 17:30

Harmónia – Pécel Alapítványi Hangverseny

Péceli Alapfokú Művészeti Iskola, Liszt Ferenc terem
A Harmónia - Pécel Alapítvány évente megrendezett ünnepi hangversenye.

IMPRESSZUM PÉCEL

Pécel Város Önkormányzatának
közéleti tájékoztató havilapja
KIADÓ: Pécel Város Önkormányzata
(2119 Pécel, Kossuth tér 1.) – ISSN 3058-1036
FELELŐS KIADÓ: Dr. Kővári Alexandra
polgármester
FELELŐS SZERKESZTŐ: Erdős Szabolcs
OLVASÓSZERKESZTŐ: László Zoltán
ÖNKORMÁNYZATI HÍREK: Hauser Antal
TÖRDELÉS: Juhász András
FOTÓ: Sitkei Adrienn

E-MAIL: szerkesztoseg@pecel.hu
Következő szám lapzártája:
2026. március 6.

NYOMDA: Folprint Zöldnyomda Kft.

ÜGYVEZETŐK:
dr. Szabó Tímea, Blaskovich Tamás
MEGJELENIK 6200 példányban.

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a beküldött írásokat a tartalom lényegi megváltoztatása nélkül, szerkesztett formában közölje. A lapban megjelent cikkeket a Kiadó írásbeli engedélye nélkül másolni, a lapot utánnymomni, sokszorosítani tilos! A lapban megjelenő hirdetések tartalmáért a Kiadó nem vállal felelősséget.



2026. március 6. 19:00

Budapest Bossanova Quartet koncert

Lázár Ervin
Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Ház, Pécel

A Budapest Bossanova Quartet a brazil zene autentikus hazai képviselője. A repertoáron szereplő bossanovák és szambák eredeti hangvétellel, portugál nyelven szólnak meg.

Közreműködnek: Hurták Gábor (gitár, ének), Szalay Gábor (gitár), Földváry Balázs (nagybőgő), Kőfalvi Csaba (dob). Táncbemutató és büfé autentikus falatkákkal. Belépő elővételben: 3.000 Ft, a helyszínen: 3.500 Ft.



2026. március 7. 19:30

SomethinG koncert

Hámori Ház, Pécel



A zenekar különleges stílusban és akusztikus hangzásvilággal szórakoztatja meg a közismert slágereket. Ha kíváncsi vagy, hogyan fér meg egy dalban Amy Winehouse és az AC/DC, vagy miként ötvöződik a Queen az Imagine Dragons-zel, akkor ezt a bulit nem hagyhatod ki. Belépő 1.000 Ft.

2026. március 14. 10:00

Kippkopp a fűben

Lázár Ervin Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Ház, Pécel

„Végre elmúlt a tél! Kippkopp elindul a zöld réten, hogy játsszon egy nagyot. De vajon kivel? A szöcskével, vagy a hangyákkal vagy a katicával?” A Nefelejcs Bábszínház előadása. Belépő: 2.000 Ft



2026. március 21. 10:00

Bábkészítő workshop felnőtteknek

Lázár Ervin Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Ház, Pécel

3 db textilbáb készítése, 1 ember- 1 állat- és 1 madárfigura készítése. A varráshoz varrógépeket is használunk. A workshopra regisztrálni szükséges, maximális létszám: 10 fő. Belépő: 11.000 Ft



2026. március 21. 18:00–22:00

Mydros görög élőzene és táncház

Lázár Ervin Városi Könyvtár
és Szemere Pál Művelődési Ház, Pécel

A 2001-ben alakult együttes több mint 20 órás repertoárját a legnépszerűbb görög buzuki-zenéből, népdalokból és mai slágerekből állította össze, így népszerű a hazai görög és táncázás közönség körében is. A nemzetiségi esteken a zenekar dinamikus, rendkívül ritmusos, kifejezetten táncolható zenét játszik. Belépő: 2.500 Ft

2026. március 28. 10:00

Nyusziliget Tavaszívó Családi Nap

Lázár Ervin Városi Könyvtár
és Szemere Pál Művelődési Ház, Pécel



„A rakoncátlan nyúlgyerek” – interaktív bábelőadás, csokinyuszi-vadászat, népviselet-bemutató, Gurigongó népi játszótér kisebbeknek és nagyobbaknak is: népi konyha, célba dobó, fejtörő játékok, asztali játékok stb., állatsimogató, mesés jurta, zöld börze (mag- és növénycserebere), szabadterei táncház. Kreatív foglalkozások: tojásírókázás és -festés Báling Aranka népi iparmű-

vész, Magyar Kézműves Remek-díjas kismesterség oktató vezetésével. A foglalkozásokat félóránként tarjuk, egyszerre 10 fő részvételével (előzetes regisztráció szükséges). Berzselés hagymalében, barkácskuckó a legkisebbeknek. A vendégeket szörppel és falatkákkal várják. A foglalkozásokhoz szükséges tojásokat biztosítjuk. A rendezvényre a belépés ingyenes.

2026. május 30. 10:00–18:00

Gyereknep

Lázár Ervin Városi Könyvtár
és Szemere Pál Művelődési Ház, Pécel

Egész nap színpadi és térprogramokkal várják a látogatókat. Részletes program később, kövessék a művelődési ház Facebook-oldalát.

Tud egy fontos péceli rendezvényről, amit nem lát a naptárunkban? Esetleg ön szervezi a programot és szeretné, ha ajánlanánk? Küldje be nekünk a részleteket a szerkesztoseg@pecel.hu címre! Az esetleges programváltozásokért felelősséget nem vállalunk.

A LÁZÁR ERVIN VÁROSI KÖNYVTÁR ÉS SZEMERE PÁL MŰVELŐDÉSI HÁZ RENDSZERES PROGRAMJAI

HÉTFŐ	SZERDA
9:00 Pingpong	16:15 Kungfu
9:30 Hölgytorna	17:30 Senior HipHop
10:30 Ringató	17:30 Gerincközpontú jóga
16:00 Balett Sziget	18:30 Zenés táncos női torna
16:15 Kungfu	
16:45 Mandula Balett I–II.	CSÜTÖRTÖK
	9:30 Hölgytorna
	16:00 Balett Sziget
KEDD	16:00 Hiphop
9:30 Ölbe Baba	18:00 Pingpong
11:00 Jár a baba	
10:00 Senior tánc	PÉNTEK
16:00 Hiphop	8:30 Funkcionális alakformáló edzés
17:00 Pingpong	16:00 Kisművészképző
18:00 Hastánc	16:45 Mandula Balett I–II.

Könyvtári kihívás: 10 millió forintot is nyerhet a könyvtár, ha elég aktívak vagyunk

Könyvtárunk csatlakozott a Könyvtári Kihívás pályázathoz, melynek célja, hogy az olvasók aktív részvételével erősítsék a könyvtár közösségi és kulturális szerepét. Három módon lehet támogatni a sikeres pályázatot:

- egyszerűen be kell iratkozni 2025. december 1. és 2026. május 31. között (25 év alattiaknak ingyenes, felnőtteknek mindössze 1500 Ft/év és csupán pár perces adminisztráció);
- kölcsönözni kell a kínálatból;
- látogatni kell a könyvtári rendezvényeket.

Ha sikerül, az intézmény 10 millió forintot is nyerhet. Cserébe jó könyvek, érdekes programok, beszélgetések és egy valódi közösségi tér vár mindenkire.

413 diafilmből lehet válogatni

A diafilm egyre népszerűbb napjainkban, hiszen nemcsak kiválóan fejleszti a gyerekek szókincsét, fantáziáját, hanem arra is alkalmas, hogy a családot összehozza. Könyvtárunkban 413 db diafilm közül lehet válogatni. Hagyományos régi mesék mellett új kiadású diafilmek is vannak: Rumini, Kicsi Mimi, Maszat és a Kuflik is felsorakoztak Süsü, Boribon, Vízipók, Bogyó és Babóca mellé a mesehősök sorában.

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS: AZ ÖNKORMÁNYZAT SEGÍTETTE KI A SZOLGÁLTATÓT

Nem indult jól az év a hulladékszállítás tekintetében, de akár azt is írhatnánk, hogy úgy folytatódott, ahogy 2025-ben abbamaradt. Már az előző év végén is több jelzés érkezett, hogy a MOHU Budapest egyes utcákból nem szállította el a szemetet, de a január eleji havazás és kemény hideg végképp „betett” a szolgáltatásnak. Több száz ingatlan előtt nem tudta elvinni a szemetet a cég, volt ahol többhetes mennyiség halmozódott fel.

Dr. Kővári Alexandra polgármester több körben egyeztetett a szolgáltatóval, de utóbbi érdemi megoldást nem tudott kínálni. Így végül a városvezető tett javaslatot: azokban az utcákban, ahova a teherautók nem tudnak behajtani, a Pécel Kft. munkatársai gyűjtik össze a kukákat és viszik le a meghatározott gyűjtőpontokra,

ahol a MOHU már vállalni tudja az ürítést.

AMOHU elfogadta a segítséget, így több napon keresztül a hajnali órákban a rendszet munkatársai kísérték és segítették a szolgáltató embereit, míg a Pécel Kft. dolgozói tucatnyi érintett utcában szállították a kukákat a kijelölt helyekre. A közös összefogásnak köszönhetően sikerült a város szinte minden pontján elvégezni a szemétszállítást.

Nem csak Pécel küzdött a téli időjárás során ezzel a problémával, számos agglomerációs és környező településen volt problémás a szemétszállítás, harminc településre pedig el sem jutott az országos szolgáltató.

HA



A MOHU sok helyen nem tudta elvinni a szemetet

PODCASTET INDÍTOTT AZ ÖNKORMÁNYZAT, KÉSZÜL AZ ÚJ HONLAP

Péceli mindennapok címmel indított útjára podcastsorozatot Pécel Város Önkormányzata. A tervek szerint a műsor kéthetente jelentkezik új adással, melyben minden esetben helyi témák, ügyek, kérdések szerepelnek majd. „A célunk az, hogy minél több felületen, a lehető legtöbb hasznos és valós információt tudjuk eljuttatni a lakosoknak” – mondta lapunknak Hauser Antal, a műsor szerkesztő-műsorvezetője, egyben a polgármesteri hivatal kommunikációs munkatársa.

„Az adásokba helyi politikai és közéleti szereplők mellett a kulturális élet és a sport területéről is hívunk vendégeket” – tette hozzá a szerkesztő. A január 30-án

publikált első adás vendége dr. Kővári Alexandra polgármester mellett Jancsó Szabolcs, a polgármesteri hivatal rendészeti irodájának vezetője, valamint Kobza Enikő, a Lázár Ervin Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Ház igazgatója volt.

A teljes műsor megtekinthető a lenti QR-kód beolvasásával. A friss adások az önkormányzat YouTube-csatornáján lesznek láthatók, így érdemes arra is feliratkozni. A készítők várják a lakosok ötleteit, kérdéseit a podcast@pecel.hu e-mail-címen.

Egyúttal készül a város új honlapja, mely számos praktikus újdonsággal lesz gazdagabb, többek között egy online hibabejelentő felület is elérhetővé válik.

ESZ



NYÁRI ZÁRVATARTÁS A BÖLCSŐDÉBEN ÉS PÉCEL VÁROS ÓVODÁIBAN

A Humán Bizottság határozata alapján a Péceli Napsugár Bölcsőde 2026. július 20. napjától 2026. augusztus 14. napjáig zárva tart, amennyiben a bölcsődébe járó gyermekek szülei, törvényes képviselői a gyermekek intézményi gondozásának, nevelésének megszervezését ezen időszakra nem igénylik. Pécel Város Óvodáiban az éves nyitvatartási időn belül – figyelemmel a szülői igényekre és a szükséges karbantartási feladatok elvégzésére – a székhelyen működő feladatellátási helyen 2026. június 22. napjától 2026. július 22. napjáig, a Gesztenyés Tagóvodában és a Szivárvány Tagóvodában 2026. július 23. napjától 2026. augusztus 21. napjáig az óvodai nevelési feladatok szünetelnek.

HA

FEBRUÁR 16-TÓL ÚJ HÁZIORVOS ÉRKEZIK A 4. SZÁMÚ HÁZIORVOSI KÖRZETBE

Önkormányzatunk tájékoztatja a 4. háziorvosi körzet betegeit, hogy az elmúlt hónapokban folytatott tárgyalások eredményeképpen 2026. február 16-tól új háziorvos vesz részt a körzet helyettesítéssel történő ellátásában. Dr. Valki Ferenc háziorvos február közepétől délutánonként, míg dr. Gróznér István háziorvos a délelőtti rendelesek alkalmával biztosítja a betegek ellátását. Mindkét háziorvos munkáját továbbra is Furulyás Márta nővér segíti. A rendelési idő a továbbiakban is változatlan marad, azonban a délutáni rendeleseken dr. Valki Ferenc 14-17 óra között várja a 4. körzetbe tartozókat (a rendelési időt lásd a 19. oldalon).

HA

Határidők és feladatok a helyi adószabályok szerint

Változó építményadó

A Képviselő-testület a helyi adókról szóló 38/2025. (XI. 3.) számú rendeletének módosításáról döntött, így 2026. január 1-től az építményadó-köteles épületek, épületrészek után fizetendő építményadó mértéke 1.200 Ft/m²-ről 1.500 Ft/m²-re változott. Adókötelezettség keletkezése, változása vagy megszűnése esetén változatlanul adatbejelentést szükséges tenni.

A fenti változásokkal érintett adózókat 2026. év elején az adócsoport ügyintézői határozattal értesítik, amelyet az elektronikus ügyintézésre nem kötelezettek és azt magánszemélyként nem választók postai úton, a vállalkozók és vállalkozások pedig elektronikus úton kapnak kézhez.

Fizetési nehézség esetén továbbra is igénybe vehetők fizeteskönnyítési lehetőségek automatikus részletfizetési kedvezmény vagy méltányossági eljárás keretében, amelyekkel kapcsolatban keressék bizalommal az adócsoport ügyintézőit az Önkormányzat hivatalos honlapján az Adó- és Pénzügyi Iroda/Adócsoport menüpontjában található telefonos és e-mail elérhetőségeken vagy személyesen.

Iparüzési adó, februárban érkeznek az adószámla-kivonatok

Az önkormányzati adóhatóságnál a 2026. évi évnnyitási folyamatok megtörténtek, így a 2026. január 1-i állapot alapján a fizetési kötelezettségek terhelése megtörtént az adószámlákon. Együttal a tavalyi iparüzési adóbevallások vagy változásbejelentések alapján az első féléves adóelőlegfizetési kötelezettségek előírása is megtörtént. Az adóhatóság az adózóknak várhatóan 2026. február közepétől küldi meg az adószámla kivonatokát és értesítőket postai, illetve elektronikus úton.

A beérkezett helyi adóbevallások, adatbejelentések, kérelmek feldolgozása folyamatban van, így amennyiben határozatot kapnak, az abban foglaltak (előírás, törlés) általában a véglegessé válást követően jelennek meg az adószámláikon. Többek között ilyenek lehetnek az építményadóban, az adómérték változásából eredő előírások.

Fontosabb fizetési határidők

MÁRCIUS 15. Építményadó és magánszemélyek kommunális adója – éves adó első részletének megfizetése, valamint helyi iparüzési adó – adóelőleg első részletének megfizetése.

MÁRCIUS 31. Talajterhelési díj bevallása és megfizetése.

MÁJUS 31. Helyi iparüzési adó – a megfizetett adóelőleg és az adóévre megállapított tényleges adó különbözetének megfizetése, valamint a sávós adózási forma szerinti adóelőleg.

SEPTEMBER 15. Építményadó, valamint magánszemély kommunális adója – éves adó második részletének megfizetése, valamint Helyi iparüzési adó – adóelőleg második részletének megfizetése

Az E-önkormányzat portál – ügyfélkapus bejelentkezést követően – továbbra is lehetőséget ad az adózónak vagy meghatalmazottjának adófolyószámlájuk egyenlegének lekérdésére, valamennyi beadványtípus elektronikus formában történő benyújtására, bankkártyás befizetésre, valamint ügykövetésre.

Az Adócsoport ügyfélfogadásának helyszíne: 2119 Pécel, Kossuth tér 1. II. ép. 1. em.

Ügyfélfogadási ideje hétfőn 08.30-12.00 és 13.00-17.30 között, szerdán 08.30-12.00 és 13.00-15.30 között.

TARCSA ANGÉLA ADÓCSOPORT-VEZETŐ

MÁR IGÉNYELHETŐ A HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS

Lakosaink számára már elérhető a MOHU Budapest által biztosított házhoz menő lomtalanítás. A szolgáltató évente maximum két alkalommal, alkalmanként 2 m³ mennyiségig szállítja el a lomokat. A szolgáltatás december 12-ig vehető igénybe, előzetes megrendelés alapján.

Lomtalanítást rendelni kizárólag a +36-1-776-7777-es telefonszámon lehet. A cég tájékoztatása szerint a lakosok nem helyezhetik ki előre a lomot az ingatlan elé. A lomot a MOHU munkatársainak megérkezésekor a lakosnak saját magának kell kihordania. A szállításra – az előre egyeztetett – szombati napokon kerül sor.

Az alábbi lomhulladékokat veszi át a MOHU: háztartás-



ban feleslegessé vált nagydarabos hulladék, ami mérete miatt nem helyezhető a kukába, bútor, matrac, szőnyeg, bőrpárna, nagyméretű sportszer (pl. síléc), használati tárgy (pl. gyermekfürdő). A fahulladékot az egyéb lomoktól elkülönítve kell átadni a lomtalanítás során.

Nem helyezhető ki: a háztartásban naponta képződő kommunális hulladék, szelektíven gyűjthető csomagolási hulladék (pl. papír, műanyag, fém), építési és bontási törmelék (pl. csempe), silt, föld, szénpor, hamu, gumibroncs, síkűveg, zöldhulladék, textil, ipari vagy szolgáltatási tevékenységből származó hulladék, elektromos és elektronikai hulladék, továbbá veszélyes hulladék. HA



TÜDŐSZŰRÉS MÁRCIUSBAN

Március 17. és április 1. között tüdőszűrés lesz Pécelen. A szűrővizsgálat a 40 év feletti lakosoknak évente egy alkalommal ingyenes. 40 éves életkor alatt, továbbá ha munkahelyi alkalmassághoz kéri a vizsgálatot és szükség van leletre, a vizsgálat díja 1700 Ft, mely a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő által meghatározott térítési díj. A díjat a szűrőállomáson kapható csekken lehet befizetni.

18 év alatti életkorban évenkénti monitorozó röntgenvizsgálat nem végezhető. A jogszabályok által szűrővizsgálatra kötelezettek számára a vizsgálat továbbra is ingyenes (a jogosultságot beutalóval szükséges igazolni). A vizsgálatra vinni kell a személyi igazolványt, lakcímkártyát, TB-kártyát, illetve (ha van) az előző évi tüdőszűrésről kapott igazolást. Lelet kérése esetén megcímzett, felbélyegzett válaszborték szükséges, vagy a lelet az EESZT-be kerül feltöltésre. A leletkiadás körülbelül 6 hetet vesz igénybe. A helyi tüdőgondozók nem adnak ki leletet az elkészített felvételek után, ezért azt csak a törökbalinti Református Pulmonológiai Centrumtól lehet kérni.

A szűrővizsgálat a Lázár Ervin Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Házban (Pécel, Isaszegi út 3.), március 17-én 12:00-tól 18:00 óráig, március 18. és április 1. között pedig 8:00-tól 18:00 óráig elérhető.

ESZ

JÚNIUS 12-ÉN MOZGÁS ÉJSZAKÁJA PÉCELEN IS



Önkormányzatunk sikeresen pályázott, így június 12-én városunkban is több programmal várjuk a mozogni vágyókat az országos Mozgás Éjszakájához csatlakozva. A program keretében több sportágban szeretnénk mozgáslehetőséget biztosítani. Meggyőződésünk, hogy a sport mindenkié, kortól, nemtől és fizikai adottságoktól függetlenül. Különösen büszkék vagyunk arra, hogy az esemény hidat képez a különböző képességű emberek között és valódi befogadó közösséget teremtsen. A 2026-os Mozgás Éjszakáján kerekesszékesek is részt tudnak venni.

A tervezett program tökéletesen megtestesíti azt az elvet, hogy a sport valóban mindenkié. A sport az egyik leghatékonyabb eszköz a társadalmi befogadás előmozdítására. Miért? Azért, mert közös nyelvet beszél, közös élményeket teremt, és egyenlő lehetőségeket biztosít, minden más az emberekben múlik, azon, hogy mennyire nyitottak az inkluzív szemléletre és a befogadó, elfogadó gondolkodásra.

A színes, ingyenes éjszakai programkínálat a testmozgáson keresztül hozzájárul a sportolás és tágabb értelemben az egészségtudatosság fejlesztéséhez. A részletekért érdemes követni az önkormányzat honlapját, Facebook-oldalát.

HA

VÁRANDÓS KLUB: KÉSZÜLJ A BABÁD ÉRKEZÉSÉRE MAGABIZTOSAN

A Védőnői Szolgálat Várandós Klubja biztonságos, támogató teret nyújt, ahol nyugodt, kötetlen hangulatban lehet felkészülni az anyaság és szülőség időszakára. A védőnők által szervezett alkalmakon szakemberektől lehet a gyakorlatban is használható tudást szerezni. Szó lesz a gyermek érkezésére való lelki és gyakorlati felkészülésről, a mindennapi gondozásról, valamint azokról a változásokról is, amelyeket a szülővé válás hoz magával. Lehet kérdezni, megosztani, beszélgetni is a foglalkozásokon.

A Várandós Klub március 13-án, április 24-én és május 15-én várja az érdeklődőket, minden alkalommal 10 órától. A helyszín a Péceli Védőnői Szolgálat (Pécel, Petőfi utca 1.).

ESZ



VÁRANDÓS KLUB
PÉCEL, PETŐFI U. 1.



HITELÜGYINTÉZÉS

INGATLANKÖZVETÍTÉS

APRÓBETŰK NÉLKÜL Fenyvesi Marianna

+36 20 9813 790

5,0 ★★★★★



OPTIMÁL

Biztonságtechnika Kft.

Kovacsics József
elektroműszerész

tel.: +3620 28 454 61
optimal.bizt@gmail.com



UJVIDÉKI ZSOLT e.v.

- Víz-, gáz-, központifűtés-szerelés
- Duguláselhárítás
- Kazánok – gázkészülékek cseréje
- Szakhatósági ügyintézés

Munkavégzés esetén díjtalan kiszállítás!

Tel.: 06-20-546-60-75



rezsidoKtor.hu

**INGYENES PADLÁSFÖDÉM SZIGETELÉS
TELJES KIVITELEZÉS – 0 Ft KÖLTSÉG**



Tapasztalt kivitelező csapat,
folyamatos munkavégzéssel

- ✓ Több száz sikeresen elkészült szigetelés
- ✓ Teljes kivitelezés 0 Ft költséggel
- ✓ EKR program keretében
- ✓ Családi házak és társasházak esetén is
- ✓ Helyszíni felmérés
- ✓ Gyors ügyintézés

**Jelentkezés:
rezsidoKtor.hu**

+36 30 789 68 81

✉ SMS-ben is jelentkezhet – rezsidoKtor.hu

**FAKIVÁGÁST, GALLYAZÁST
VÁLLALUNK ALPINTÉKNIKÁVAL
AKÁR ELSZÁLLÍTÁSSAL IS.**



**FŰKASZÁLÁS
RÖVID HATÁRIDŐVEL!**

HÍVJON MOST!

Tel.: 06-30-218-7023

**RAKTÁRKONTÉNER
BÉRBEADÁS,
hosszú és rövid távra is.**



**TEL.: +36 20 9270 559
PETIK BT.**

**KONTÉNERES
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS**

**3–8 m³-es
konténerekkel**

**Szabó
Sándor**



Tel.: 06-30/200-1163

Nem átmeneti megoldás

– VÉGLEGES OTTHONRA TALÁLT A GESZTENYÉS ÓVODA

Az új épület és játszótér



Hosszú évek után rendeződött a Gesztenyés óvoda elhelyezésének kérdése. Modern épületben kezdhették meg az évet a gyerekek. A pénzügyi konstrukció előnye, hogy nem egyszerre terheli meg a város költségvetését.

Január elején az új, végleges helyén kezdte meg a működését a Gesztenyés óvoda. Így leírva, vagy kimondva ez egy végtelenül egyszerű mondat, azonban ha visszanezünk az elmúlt bő tíz évre, akkor már egy óriási munkának és sikernek látom.

Igen, évtizedes problémát sikerült megoldanunk ezzel, amire nagyon büszke vagyok. A Gesztenyés óvoda hányatott sorsát szerintem szinte mindenki ismeri. Hányszor hallottuk az elmúlt tíz évben, hogy ez csak „átmeneti” megoldás, hogy hamarosan megoldódik minden?! 2024. októberi hivatalba lépésem után a legfontosabb fel-

adatommak tekintettem ennek az áldatlan állapotnak a felszámolását és egy végleges megoldás megvalósítását.

Kollégáimmal több lehetőséget vizsgáltunk, több megoldási modellt futtattunk végig, hogy aztán a képviselő-testület – szerintem – a lehető

”**Sikerült egy olyan nevelési-oktatási intézményt létrehozunk, mely hosszú évtizedekig szolgálja majd a pécelieket.**

legjobb döntést hozva támogassa ennek az ingatlanak a vegyes konstrukcióban történő megszerzését és óvodává alakítását. Az épületet előbb béreljük, majd megvásároljuk. A konstrukció fontos eleme, hogy nem egyszerre terheli meg a költségvetésünket a jelentős, 600 millió forintot meghaladó kiadás, hanem évek alatt megosztva. Itt kell köszönetet mondanom Magyarországnak, akik látva városunk erőn felüli vállalatát, január végén 116

millió forintos központi támogatást utaltak számunkra, mely fedezi 2026 és 2027 bérleti díjainak költségét.

Visszatérve az új épülethez: modern, tágas, világos, olyan, amilyennek 2026-ban egy ovit elképzel az ember, ahova széles mosollyal lépnek be nemcsak a gyerekek és szülei, hanem az óvodai dolgozók is. Sikerült egy olyan nevelési-oktatási intézményt létrehozunk, mely hosszú évtizedekig szolgálja majd a pécelieket.

Persze egy pillanatra sem dőlhetünk hátra, hiszen rengeteg ilyen megoldásra váró probléma áll még előttünk. Beszélhetek itt a művelődési ház és könyvtár méltó elhelyezéséről, az utak fejlesztéséről vagy új bevásárlási lehetőségek kialakításáról. Jó hírem van: mindegyiken dolgozunk, és még az idei évben fontos munkák indulhatnak el.

A napokban a legfontosabb egy stabil 2026. évi költségvetési rendelet megalkotása és elfogadása, mely alapot adhat a további fejlesztésekhez. Nem állunk meg, dolgozunk tovább, hogy Pécel végre töretlenül fejlődjön!

DR. KÖVÁRI ALEXANDRA POLGÁRMESTER



ÚJABB ÓVODA ÚJUL MEG: IDÉN KEZDŐDIK A SZIVÁRVÁNY TAGÓVODA ÁTÉPÍTÉSE

Alighogy a gyerekek birtokba vették az új Gesztenyés ovit, az önkormányzat már egy újabb jelentős óvodai fejlesztésen dolgozik, melynek köszönhetően hamarosan megkezdődhet a Szivárvány tagóvoda teljes átépítése, felújítása. Ennek finanszírozására 745 millió forintos vissza nem térítendő uniós támogatást nyert el az önkormányzat. A beruházás megkezdésének időpontjától függően a Szivárványos gyerekek is a Gesztenyés oviba járnak majd, ahol rendelkezésre áll a szükséges férőhely. Az átépítés egy-másfél évet vehet majd igénybe. HA

Harminc éve város Pécel



1996-ban kapott városi rangot településünk. Idén igyekszünk minden hónapban megidézni a 30 évvel ezelőtti város hangulatát, amiben számítunk olvasóink segítségére is. Elsőként nézzük meg néhány adaton keresztül, hogy mi is változott a 30 év alatt.

„Örömmel tájékoztatom a Képviselő-testületet és a Polgármester urat, hogy 1996. július 1-i hatállyal Pécel Nagyközségnek a Köztársasági Elnök úr a városi címet adományozta” – olvasható a harminc évvel ezelőtt kelt levélben, amelyben a Belügyminisztérium főosztályvezetője ad tájékoztatást a benyújtott pályázat elfogadásáról, egyúttal elsőként köszönti az „Új várost”.

Az ünnepi műsort augusztus 18-án tartották. Reggel 7:30-kor zenés ébresztővel indult a nap, ezt ökumenikus istentisztelet, térzene, majd a városavató ünnepség követte. Délután felavatták Pannonhalmi Zsuzsa díszkútját a Pekáry-kúriában, délután táncház, sportprogramok és kézműves foglalkozások vártak az érdeklődő pécelieket. Este az Új Beatrice lépett fel, majd lézershow és hajnalig tartó utcából zárta az ünnepi programot.

A fontosabb számok

Senkinek nem fog nagy meglepetést okozni, de érdemes azzal kezdeni, hogy miként változott a település népessége. Pécel lakossága az elmúlt harminc évben jelentősen nőtt, ami nem szokatlan egy agglomerációs településen. A város egyre több család számára vált vonzó lakóhellyé,



Az Esti Hírlap 1996-os képe a városá avatás előtti Pécelről

ami együtt járt a lakásállomány bővülésével és a városi infrastruktúra fokozódó terhelésével is. Az állandó népesség száma másfélszeresére nőtt, a lakásállomány 1,6-szeresére emelkedett az elmúlt három évtizedben.

A közművek leterheltsége még a fenti arányoknál is nagyobb mértékben emelkedett. A háztartásoknak szolgáltatott villamosenergia 2,3-szerese, a víz pedig 2-szerese az 1996-os értéknek.

Hasonlóan beszédes adat a közlekedéshez kapcsolódó mutatók alakulása. A személyautók száma közel megháromszorozódott. Míg 1996-ban a Központi Statisztikai Hivatal adatai szerint 2712 személygépkocsi volt regisztrálva Pécelen, addig 2024-ben – az utolsó év, amire adatok rendelkezésre állnak – már 8067 autó terhelte a város úthálózatát. Ez a folyamat nemcsak a mindennapi közlekedésben, de a parkolás és a közlekedésszervezés kérdése-

iben is új kihívásokat hozott magával.

Mindezek mellett furcsa belegondolni, hogy akkoriban nem volt még körforgalom Pécelen, a benzinkút sem terült el a Köztársaság téren (a helyén akkor egy park állt), illetve nyoma sem volt a Penny Marketnek a város központjában.

Küldje el nekünk visszaemlékezéseit, régi fotóit!

Bár Pécelen a népesség nemcsak nő, hanem az elköltözések és beköltözések számának ingadozása mellett folyamatosan cserélődik is, bizonyára olvasóink között sokan itt éltek már 30 évvel ezelőtt is. Az ő beszámolóikra, élményeikre vagy fotóikra is kíváncsiak vagyunk! Küldjék el nekünk, miként emlékeznek a 30 évvel ezelőtti ünnepségre, és mennyiben változott az élet attól, hogy Pécel nagyközségből város lett. Az üzeneteket, fotókat a szerkesztőség@pecel.hu e-mail címre várjuk. **ESZ**

július-augusztus

21

A VÁROSAVATÓ ÜNNEPI PROGRAMJA

- 7.30 Zenés ébresztő
8.30 Ökumenikus istentisztelet a katolikus templomban.
A város zászlójának és címerének felszentelése
10.00 Térzene a Kossuth téren.
A vendégek fogadása a Polgármesteri Hivatalban.
11.00 Városavató ünnepség a BM Tűz- és Polgári Védelmi Intézetnek színháztermében /Pécel Szent Imre krt.3./

A VÁROSAVATÓ KULTURÁLIS MŰSORA

Az általános iskolák és a Ráday Pál Gimnázium közös műsora.
a Zeneiskola tanárainak előadása.
Fellép Faragó Laura énekművész és a Petőfi Sándor férfikórus.

Dr. Világi Gábor államtitkár ünnepi beszéde.
A városi rangot tanúsító oklevél átadása.
Az új város polgárainak köszöntése:
Dr. Petrik János a Pest Megyei Közigazgatási Hivatal vezetője,
Dr. Schmidt Géza a Pest Megyei Közigazgatási elnöke,
Körösfői László országgyűlési képviselő,
Dr. Gémesi György Godólló város polgármestere,
Albert Álmós Sepsiszentgyörgy polgármestere,
Teleki Gyula Pécel város polgármestere

Diszpolgári címek adományozása.
A legfiatalabb és a legfiatalabb péceli polgár köszöntése.

A SZEMERE PÁL MŰVELŐDÉSI HÁZ PROGRAMJA

- 14.00 Díszkút - avatás a Szemere Pál Művelődési Ház kertjében /Pécel, Maglódi u. 12./
A Pannonhalmi Zsuzsa keramikuskészítő művész által készített díszkút felavattja
Dr. Világi Gábor államtitkár.
A kút művészeti átdojo Csekovszky Árpád keramikuskészítő, egyetemi tanár.

Ünnepi műsor
Térzene a Ráday fűvősegyüttes közreműködésével.
Néptánc műsor, a Petőfi férfikórus műsora.

- 15.00 Táncház és táncitanítás a Kolompós együttes közreműködésével.
Közműves foglalkozás és játszóház az óvodásoknak és iskolásoknak.

- 19.30 Táncost - "Köszönet mindenért"
Cserényi László muzsikál.

A FUTBALLPÁLYÁN

- 15.30 Fellép Kallai Ildiko fitness európa bajnok, a Dudás és János táncos pár.
Skoczka László aikido bemutatója.
A programban szerepel még karate, ejtőernyős, hőlégballon, sárkányrepülő bemutató és labdarúgó mérkőzés.

ASZÓDI CSABA CENTRUMA

- 17.00 Popzenészek minigolf bajnoksága.
18.00 Eszem-iszom, dinom-dánom /malacutés - sör - virsli/

- 20.00 Koncert, fellép az Új Beatrice együttes.

- 22.00 Lézershow.

- 22.30 Utcabál hajnalig a veresegyházi Bata Oszkár zenekara közreműködésével.

LEGYENEK AZ ÖNKORMÁNYZAT VENDÉGEI!



Látkép a Péceli Hírlapban, 1996

Testületi ülésen történt

Január 29-én tartotta Pécel Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az idei év első rendes ülését. A testület teljes létszámban hozott döntéseket az alábbi ügyekben.



Módosult a Szervezeti és Működési Szabályzat; szabadságterv

Az elmúlt év tapasztalatai alapján módosították a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletet. Így például a jövőben a távolmaradást írásban szükséges bejelenteni. A képviselők elfogadták a polgármester 2026. évi szabadságtervét, valamint a Polgármesteri Hivatalra vonatkozóan az igazgatási szünet elrendeléséről szóló határozatot is. Az idei évben a hivatal csak a karácsonyi időszakban tart majd zárva.

Új településfejlesztési terv készül

A magyar építészetéről szóló 2023. évi C. törvény értelmében azon településeknek, amelyek a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet (Rendelet) tartalmi követelményei alapján készítettek településrendezési eszközöket, az új településfejlesztési tervüket és településrendezési tervüket legkésőbb 2027. július 1-ig hatályba kell léptetniük.

A jelenleg hatályban lévő helyi építési szabályzat a korábbi Rendelet alapján készült, ezért 2027. július 1-ig szükséges hatályba léptetni az új helyi építési szabályzatot (HESZ). Pécel Város új településfejlesztési tervének és településrendezési tervének megalkotására tavaly decemberben kötött szerződést az önkormányzat. A testület most meghozta a szükséges kapcsolódó döntéseket, melyek elengedhetetlenek a szakmai folyamatok elvégzéséhez.

Hozzájárulás a temető fenntartásához

Egyhangúlag támogatta a testület a Péceli Római Katolikus Egyházközséggel történő kegyeleti közszolgálati szerződés megkötését. Ennek értelmében önkormányzatunk az idei évben 550.000 forinttal járul hozzá a temető fenntartásának költségeihez.

Háziorvosi ellátás

Az 1-es és 5-ös számú háziorvosi körzetek kapcsán is hozott döntéseket a testület. Utóbbi vonatkozásában az önkormányzat továbbra is vállalja és biztosítja az egészségügyi alapellátást lakosainknak.

Az 1-es körzetben helyettesítő dr. Takács Györgyi rendelési ideje változik, az eddigi 8:00 óra helyett 9:00 órától rendel majd. Az 4-es és 5-ös körzet ellátása jelenleg helyettesítéssel biztosított, de az önkormányzat dolgozik a megoldáson.

Sürgősségi indítványok

Több, szám szerint hét sürgősségi indítványt is napirendre vettek a képviselők. Az egyik az Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztására vonatkozott. A testület végül 6 igen, 3 nem szavazat, 2 tartózkodás mellett támogatta a javaslatot. Egyhangúlag fogadták el a víziközmű-szolgáltatás hosszú távú biztosítása érdekében készített Gördülő Fejlesztési Terv (GFT) három mellékletét. Ezek minden esetben az ivóvíz- vagy

szennyvízhálózat felújítási munkálatainak elvégzését takarják a 2026–2035 közötti időszakban.

Az 4-es és 5-ös körzet ellátása jelenleg helyettesítéssel biztosított, de az önkormányzat dolgozik a megoldáson.

Döntöttek az évek óta nem működő Pécel Fejlesztésért Közalapítvány megszüntetéséről. Az önkormányzat a jövőben a korábban meghatározott alapítványi célokat más módon, más szervezeti keretben, hatékonyabban kívánja elérni. Dr. Ferdinandy István alpolgármester sürgősségi indítványát is hosszan tárgyalta a testület. A „Védjük meg településünket a TISZA-adótól” című indítvány kapcsán alpolgármester úr hosszan beszélt annak háttéréről, az indítvány okairól. Dr. Kővári Alexandra polgármester asszony elmondta, ebben a ciklusban ez az első eset, amikor országos politikai ügy kerül a helyi képviselők elé. Meglátása szerint ennek nem feltétlenül itt van a helye. Hosszas vitát követően a testület 6 igen szavazat és 5 tartózkodás mellett az indítványt elfogadta. A napirend kapcsán többen is felszólaltak. Mivel önkormányzatunk távol kívánja magát tartani a pártpolitikai ügyektől, ezekről részletesen itt nem írunk, ellenben a vita teljes egészében viszszanézhető az élő közvetítés 17. percétől kezdődően, mely elérhető önkormányzatunk YouTube-csatornáján. **HAUSER ANTAL**

Virág Varáz

REFORMÁTUS TEMETŐ

Pécel, József Attila utca 6.
Nyitva: H-V: 9-16-ig

Legyen szó bármilyen alkalomról, esküvő, temetés, családi ünnep, cserepes vagy vágott virág, nálunk mindig friss választékot talál.

VÁRJUK SZERETETTEL A HÉT MINDEN NAPJÁN.

Ürmösi Mária:
+36 20 445 7216

VIRÁGBOLT

Pécelen, a Köztársaság tér 8. szám alatt!
(A MOL kút mellett a volt zöldségboltban.)

**NYITVA: Hétfő-Péntek: 7-19-ig,
Szo.: 7-18-ig, Vas.: 8-16-ig**

Lepje meg hölgy ismerősét egy szép csokorral
NŐNAPRA!

időpontfoglalás

Bütyök
Sarokfájdalom
Tyúkszem
Bőrkegyedés
"Sarkantyú"
Lúdtalp

QR kód

podiatr
SZÁMÍTÓGÉPES
TALPVIZSGALAT

egyedi kényelmes talpbetétek

Rököskeresztúron
06 70 158 0148
www.kovacs-kriszta.hu/pod

VÍZVEZETÉKSZERELÉS

CSAPTELEPEK, MOSDÓK, KÁDAK, WC-K CSERÉJE, JAVÍTÁSA, MOSOGATÓK
SZAKSZERŰ BEKÖTÉSE RÖVID HATÁRIDŐ KORREKT ÁRAK - 30 ÉVES SZAKMAI RUTIN

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

FALBONTÁS NÉLKÜL, GARANCIÁVAL PÉCELEN!

KISEBB MUNKÁKAT, JAVÍTÁSOKAT IS VÁLLALOK!

TURZA LÁSZLÓ egyéni vállalkozó
TEL.: **06-20/988-5821**

MUNKAVÉGBÉSZ ESETÉN
DÍJTALAN KISZÁLLÁS!
Nyugdíjasoknak további kedvezmények!

Hirdessen a **PÉCEL** újságban, Pécel Város Önkormányzatának közéleti tájékoztató havi lapjában!

Megjelenik **6200** példányban

06-20-5-934-534

VILLANYSZERELÉS - Nagy Bálint

TERÜLETI SZAKEMBER VÁLLAL
ZÁRLATKERESÉST, HIBAELHÁRÍTÁST.
Rövid határidővel, garanciával korrekt áron.

KISEBB javításokat kapcsolók, dugaljak, lámpák, csengők, kamerák cseréje.

LED világítás tervezés, szerelés, betanítás.
Életvédelmi relé kialakítás.
Elosztó szerelvény csere.

LAKÁSOK FELÚJÍTÁSA.
Teljes vezetékcseré, szerelvényezés.

Gyors, tiszta munkavégzésanyag beszerzés.
HÉTVÉGÉN IS! 06-30-308-4623

PETIK BT.
SINCE 1992

KONTÉNERRENDELÉS

TEL.: **06-20/927-0559**

QR kód

Kadenzsky Zsolt
PICTURE
PHOTOGRAPHY
+36703341821

Esküvő és jegyesfotózás

Igazolványkép készítés

Gyermekefotózás

Retusálás
Képjavítás

Digitalizálás (VHS, 8mm, audio, MC, LP)
Szkennelés (papírkép, negatív és diafilm)
Régi képek feljavítása, színezése, retusálása
Falnaptár, vászonkép, fotós dísztagyák,
montázs, fotókönyv készítése és nyomtatása

„A mese kulcs a gyermeklélek ajtajához”

B. Habarics Kitty számos irodalmi díjat vehetett már át, de számára a közönség visszajelzései a legfontosabbak. Legbecsebb emléklakettjét pedig a volt általános iskolájából kapta. Pécelen él, írásaiban településünk környezete is fel-felbukkan.

– Verseid és meséid az anyaságról szólnak. Inkább saját élményeket dolgozol fel, vagy mások tapasztalatai érintenek meg?

– A legelső vers, amit ebben a témában posztoltam, az a Hogy születtem, Édesanya? volt, ami a saját szülésélményemet dolgozza fel, de a gyermekem szemén át látva az eseményeket. Ekkor sorra kaptam az üzeneteket, hogy mennyit segít ez másoknak. Rengeteg levél érkezett, amelyekben kérték, dolgozzam fel az ő témájukat is. Amiben nincs tapasztalatom, azt elképzelem, hogy én hogyan reagálnék, mi lenne az a gondolat, ami átsegítene a nehézségeken. A témák aztán egyre szaporodtak, a saját traumáimat és veszteségeimet is megírtam, és másokét is. Így született az Ezerarcú Anya című kötetem első és második része, hamarosan pedig jön a harmadik rész is. Vannak dolgok, témák a szülés és gyermeknevelés körül, melyeket a társadalom tabusít. Igyekszem ezeket a témákat elővenni és mások számára érthető formában megírni úgy, hogy segítsen annak, akinek szüksége van rá. Vannak helyek, szakemberek, akik a traumafeldolgozásban is használják már egyes verseimet.



Kitty könyvei a péceli könyvtárban is kölcsönözhetők

– Gyermekeid már megnőttek. Kiskamaszként hogy viszonyulnak anya munkásságához?

– Nekik ez ugyanolyan munka, mint bármelyik másik. Büszkék vagyunk egymásra. Az egyetlen, amit ők érzékelnek abból, hogy író vagyok az, hogy egyre többen szólítanak le itt-ott.

– Írásaid együtt „nőnek” a gyermekeiddel? A tinédzserek életének kihívásai is megjelennek majd az írásaidban?

– Néha írok erről, de vannak dolgok, amikre még várni kell. Arra, hogy a szülésről, a gyermekágy időszakáról írni tudjak, éveket kellett várni. Hagyni kell ülepedni. Egyébként az én kamaszaim csodálatosak. Érzékenyek, kedvesek, viccesek, okosak, mindent szeretek bennük, inkább az okoz nehézséget, hogy elfogadjam, hogy hamarosan le fognak rólam válni, és ne akarjam mindenbe beleütni az orromat. Csak legyek ott, ha kell, de ne vigyem túlzásba.

– Ma már egyre kevesebb gyerek olvas. Miben látod ennek a folyamatnak a veszélyét?

– Ez a szülőkön múlik. Mesélni nem csak könyvekből lehet. Beszélgetni kell arról, milyen volt a napunk. Az egész

életünk minden perce egy mese. Ha mi mesélünk, a gyermekünk is fog nekünk életének ügyesbajos dolgairól. Ez segít kapcsolódni egymáshoz. Én azt látom, hogy van egy réteg, aki még mesél és ehhez ragaszkodik, és van, aki nehezen, vagy egyáltalán nem rávehető. Ezen nem nagyon tudunk változtatni. Akinek mesélnek minden nap egy mesét, annak a szókinccse is rohamléptekben bővül, és iskolás korra már nagyon látványos a lemaradása annak, akinek sosem mesélnek. Emellett azt szoktam mondani, hogy azért mesélünk, mert a mese kulcs a gyermeklélek ajtajához. A mese a lélek tápláléka. Egy kis történet 3-5 perc, ennyinek bele kell férnie.

– Pécel megjelenik a meséidben, verseidben?

– A Zugerdei mesékben, a Fürgesurran-kalandokban és az Őzike-mesékben is. A réten sétálva szövögettem a meséket, és tájleírásokban, nevekben is megjelenik a környék. Ha nem is szó szerint, de innen inspirálok. Az Őzike-mesék is így született, kutyasétáltatás közben őzeket láttunk egészen közel magunkhoz, és megszületett a mese.

– Biztosan jut időd olvasásra is az írás mellett. Miket szoktál olvasni?

– Mostanában inkább verseket, rövid kis írásokat olvasok szívesen. Van, ami megragad, és aztán napokig ismételve magamban, minden szót külön ízlelgetek.

– Mik a terveid, dolgozol új köteten?

– Jelenleg 18 könyvem van. Idén szeretném még bővíteni néhányval, dolgozom mesekönyveken és egyéb könyveken is, meglátjuk, mi fér bele idén.

ESZ

NÉVJEGY

Porcsalmán nőtt fel, 9 éve él Pécelen. Fiatalon házasodott, 23 éves volt, amikor első gyermeke született. Három gyermek édesanyja. Fürgesurran-kalandok című könyvét több iskola felvette az ajánlott olvasmányok közé. Díjai: Kopp-Skrabski-díj (2020), az Év Könyvedíj (2022), Dugonics András Irodalmi Díj (2022, 2025).

„A kórusnak tovább kell működnie” – beszélgetés a két új karnaggal

A péceli kóruscsalád életében az előző év fájdalmas veszteséget hozott: októberben elhunyt Szilágyiné Szalai Zsuzsanna, a Péceli Gyermek- és Ifjúsági Kórus alapítója. A közösség azonban tovább él, a próbák péntekenként folytatódnak a Hámori Házban, a szakmai munkát pedig két új karnagy vette át.

Zsuzsa munkájának folytatása nem egyszerűen szakmai feladat, hanem felelősség is. A kóruscsalád új felállásban, de a korábbi szellemiséget megőrizve működik tovább.

A vegyeskar vezetője

Bálint Ágnes tősgyökeres péceli, zenei és szakmai pályája szorosán összefonódik a várossal. Tanulmányait Budapesten végezte, ahol ének-zene tanár, karvezetés és szolféztanár szakon szerzett diplomát, majd Pest megye több településén is tanított. Mindvégig arra készült, hogy egyszer visszatérhesen abba a péceli zeneiskolába, ahol maga is több mint tíz éven át tanult, és amelyhez családi kötődés is fűzi, hiszen édesapja, Bálint József volt annak első igazgatója. 2014-ben ez meg is valósult: azóta a zeneiskola meghatározó pedagógusa, jelenleg igazgatóhelyettes, emellett zongoratanárként dolgozik.

A kóruséneklés Ági életében nem kiegészítő tevékenység: gyermekkorától énekel különböző együttesekben, harminc éve a Péceli Evangélikus Gyülekezet kántora, közel húsz éve a gyülekezeti kórus karvezetője. A Szilágyiné Szalai Zsuzsa által vezetett kórushoz 2014-ben csatlakozott, és azóta folyamatosan tagja volt az együttesnek. Az elmúlt évek fesztiváljai, versenyei és közös munkája során, ahogy ő fogalmaz: „belém ivódtak Zsuzsi módszerei és értékrendszere”.

Amikor Szilágyi Levente, a kórus mögött álló egyesület elnöke felkérte, többféle érzés kavargott benne. „Zsuzsi olyan magas színvonalon és olyan energiával, fáradhatatlanul vezette ezt a kórust, amelyet szinte lehetetlen átvenni” – mesélte a vegyeskar új vezetője. Néhány hét alatt érett meg benne a gondolat, hogy „a kórusnak tovább kell működnie, és ez most már az én feladatom”. Így a saját temperamentumához mérten, de a Zsuzsa által kialakított elvek mentén kívánja folytatni a munkát.

A Gyermekkórus és a Rutafa kórus karnagya

Ácsné Monori Judit a gyermekkórust és a Rutafa kórust vezeti. Juci négygyermekes édesanyja, akinek életében a zene és a kóruséneklés már egészen kisgyer-



Bálint Ágnes és Ácsné Monori Judit

mekkora óta jelen van. Bár pályaválasztása végül nem a hivatásos zenélés felé vitte, a zenei világ mindig fontos része maradt életének. A konzervatóriumban fuvola szakon végzett, később pedig gyógypedagógus és szociálpedagógus képe-
sítést is szerzett.

A péceli kórusérettel férje révén került kapcsolatba: esküvőjükig aktívan énekeltek és zenéltek a kórusban. Különböző közreműködések, együttesek tagjaként ugyanakkor maradt a zene közelében, az elmúlt években pedig magánénektanulmányokkal is tovább mélyítette zenei tudását. „Nagy öröm és nagy kihívás nekem, hogy ezzel a megtisztelő feladattal bízott meg a Szilágyi család. Igyekszem legjobb tudásom szerint helytállni” – fogalmazott megkeresésünkre.

Csatlakozni és támogatni is lehet

A Gyermekkórusban és a Rutafa kórusban továbbra is örömmel fogadják a szép hangú gyerekeket általános iskolás kortól, míg a vegyeskarba olyan férfiakat és nőket várnak, akiknek jó hangjuk van, tudnak tisztán énekelni, esetleg némi kottaolvasási tudással is rendelkeznek – bár ennek hiánya nem kizáró ok. Egy rövid, barátságos hangulatú meghallgatás vár a jelentkezőkre. Aki csatlakozik, sok-sok zenei élményre, igazi barátságokra, családi közösségre és nagy kalandokra számíthat.

Fontos viszont, hogy a belépők hajlandóak legyenek elköteleződni a kórus ügye mellett. „Ez a kóruscsalád egy közösség, ahol kapunk és adunk is. A színvonal fenntartásához és a sikeres koncertekhez pedig folyamatos munka vezet” – mondja Bálint Ági.

Akik pedig nem tudnak vagy nem akarnak énekelni, támogatásukkal is hozzájárulhatnak a kórus működéséhez. Az ezt segítő lehetőségek elérhetők a rutafakorus.hu oldalon, de érdemes követni a kórus újonnan indult Facebook-oldalát is (Rutafa kórus).

ESZ

PRÓBÁK, ELÉRHETŐSÉGEK

Próbák:

16:00–17:15 Gyermekkar, Rutafa
17:15–18:30 Rutafa
18:30–20:00 Vegyeskar

A próbák helyszíne:

Hámori Ház, Pécel, Ráday u. 25.

Jelentkezés:

Ácsné Monori Judit
(06-20-463-4709)
Bálint Ágnes (06-20-824-5843)

Tavaszi feladatok az ingatlanok előtt

Közeledik a tavasz, éled a növényzet, esetleg több csapadék is hullik a városra. Ilyenkor olyan feladatok adódnak, amelyek részben kötelezettségek, részben a városkép rendezettebbé tételét szolgálják. Ezekhez nyújtunk néhány támpontot, ismét csak a település rendjéről szóló önkormányzati rendelet előírásaira támaszkodva.

Pécelen az ingatlanok környezetének rendben tartása nem csupán jó szándék kérdése: a lakók kötelezettségeit önkormányzati rendelet szabályozza. Ez a rendelet egyértelműen rögzíti, hogy a telkekhez, utcákhoz kapcsolódó zöldfelületek, fák és vízelvezető árkok karbantartása kinek a feladata. Tavasszal különösen aktuális ezek áttekintése.

Árkok: a víznek utat kell adni

Az utak menti árkok állapota nemcsak esztétikai kérdés, hanem komoly műszaki jelentősége is van. Az önkormányzati rendelet szerint az ingatlanok előtti nyílt árkok, folyókák, átereszek tisztán tartása, karbantartása – beleértve az iszap, hulladék és növényzet eltávolítását – az érintett ingatlan tulajdonosának feladata. A januári nagy mennyiségű csapadék szerencsére nem hirtelen olvadt el, de a tavaszi nagy esőzések okozhatnak kellemetlen meglepetéseket.

Az elhanyagolt, feltöltődött vagy benőtt árkok vízmegállást, elöntést idézhetnek elő, ami nemcsak az adott ingatlant, hanem a szomszédos területeket és az utakat is érintheti. A rendszeres tisztítás és karbantartás tehát közös érdek, hiszen a problémák ritkán állnak meg a telekhatáron.

Fák és zöldfelületek: ültetés és gondozás szabályok mentén

A rendelet a fák és egyéb növények ültetésére és fenntartására is kitér. A közterületre vagy közterületet érintően ültetett fák esetében fontos szempont, hogy azok ne akadályozzák a közlekedést, ne veszélyeztessék az elektromos vagy egyéb közművezetéseket és ne okozzanak beláthatósági problémát az utakon, kereszteződésekénél.

Az ingatlan tulajdonosának feladata a járdára, úttestre, árok fölé benyúló ágak metszése is. A tavasz ideális időszak az ültetésre és a karbantartásra, ugyanakkor érdemes előre átgondolni, hogy a kiválasztott fafaj hosszú távon is megfelelő helyre kerül-e. A túl közel ültetett vagy elhanyagolt fák később nemcsak kellemetlenségeket, hanem kárt is okozhatnak.

Közterületen fákat, cserjéket – még ha az ott lakó ültette is – csak engedéllyel lehet kivágni. Ezt a Fakivágás



Rendezett árok

engedélykérelem a közterületen lévő fás növényekre (fák, cserjék) elnevezésű nyomtatványon kell bejelenteni. A nyomtatvány letölthető a pecel.hu oldalon, a Nyomtatványok menüpont alatt.

A kivágott növényt pótolni kell. A hivatkozott nyomtatvány meghatározza azt is, hogy milyen fát nem lehet ültetni (ezeket lásd a keretes részben.)

Amennyiben a közterületen lévő fás szárú növény kivágása esetén az érintett helyrajzi számon történő pótlásra nincs lehetőség vagy nem jelölhető ki a pótlás helyszínéül más ingatlan, vagy az engedéllyel rendelkező ezt kéri, a pótlási kötelezettséget pénzbeli megváltással kell teljesíteni.

Apró munkák, nagy hatás

A rendeletben foglalt kötelezettségek betartása nem csupán jogi elvárás, hanem a péceli környezet közös formálásának alapja. Egy kitisztított

árok, egy, a környezetéhez illeszkedő, megfelelő helyre ültetett és gondozott fa mind hozzájárul ahhoz, hogy városunk rendezettebb és élhetőbb legyen.

ESZ

Fás szárú növény pótlása nem történhet az alábbiakban meghatározott fajok egyedeivel:

fűzlevelű akácia (*Acacia saligna*), illatos császárfűz (*Paulownia tomentosa*), zöld juhar (*Acer negundo*), meszkitefa (*Prosopis juliflora*), mirigyes bálványfa* (*Ailanthus altissima*), kései meggy (*Prunus serotina*), gyalogakác (*Amorpha fruticosa*), hármalevelű alásfa (*Ptelea trifoliata*), keleti fafójtó (*Celastrus orbiculatus*), torzsás ecetfa (*Rhus typhina*), nyugati ostorfa (*Celtis occidentalis*), fehér hóbagyó (*Symphoricarpos albus*), keskenylevelű ezüstfa (*Elaeagnus angustifolia*), nyugati hóbagyó (*Symphoricarpos albus* var. *laevigatus*), amerikai kőris* (*Fraxinus pennsylvanica*), kislevelű hóbagyó (*Symphoricarpos x chenaultii*), smaragdgyökér (*Paulownia elongata*), kínai fagygyűfa (*Sapium sebiferum*).

*A csillaggal jelölt egyedeknél a kertészeti változatok elfogadhatók.

Közeleg az általános iskolai beiratkozás időszaka

Hamarosan elkezdődnek a beiratkozások az általános iskolákba. Összeszedtük a péceli iskolák beiskolázási rendjét és a bemutatkozó programjait.

A tanköteles és iskolaérett gyermeket a szülő köteles beírni a lakóhely szerint illetékes, vagy választott iskola első évfolyamára. A beiratkozást a szülő vagy gondviselő kezdeményezi a kérelem benyújtásával, ami személyes megjelenést és adategyeztetést igényel. Tankötelesnek azok a gyerekek számítanak, akik 2020. 09. 01. és 2021. 08. 31. között születtek. (A tankötelezettség megkezdésének halasztására is van mód, de ennek határideje januárban lejárt.)

Beiratkozás a Szemerébe

A PIOK Általános Iskola és Gimnázium Általános Iskolai Intézményegysége (Szemere) a Szemere Start programmal várja az érdeklődőket. A foglalkozásokra február 13-ig volt lehetőség előzetesen regisztrálni, a bemutatkozó előadásokat és játékos programokat márciusban tartják. A beiratko-



zásra április 23-án és 24-én van lehetőség. További részletek az iskola honlapján (szpaiweb.piok.hu).

Petőfisi beiratkozás

A PIOK Általános Iskola és Gimnázium Petőfi Sándor Általános Iskolában a leendő első tanító nénik várják a beiratkozó gyerekeket. Március 19-én 16:00 órától a Tekergő, Molyoló Napon játékos foglalkozás keretében ismerkedhetnek meg a gyerekek az iskolával és a tanító nénikkel. Közben a szülők az iskola épületét tekinthetik meg. Március 28-án 10:00 órától Játékvár címmel közös lovagi torna lesz az iskolában, ahová ugyancsak a beiratkozás előtt álló gyerekeket és szüleiket várják. További részletek az iskola honlapján (www.petofisuli.hu).

Szent Erzsébetes programok

A Szent Erzsébet Katolikus Általános Iskola és Óvoda március 7-én, március 21-én és április 18-án 9:00 és 10:00 óra között játékos ismerkedő foglalkozásokkal várja a leendő elsőöket. A beiratkozásra április 23-án és 24-én 9:00 és 17:00 óra között lesz lehetőség. További részletek az iskola honlapján találhatóak (pecel.ekif.hu), illetve telefonon is lehet érdeklődni (+36-28-547-300).

ESZ

A RÁDAY IS VÁRJA A JELENTKEZŐKET

A PIOK Általános Iskola és Gimnázium gimnáziumi intézményegysége gyermekcentrikus, az érettségire, a továbbtanulásra és munkába állásra felkészítő középiskola, amely kölcsönös bizalom alapuló, családias légkörű közösséget alkot. A 2026/2027-es tanévben két osztályt iskolázunk be. A 0001-es kódra jelentkezők emelt szintű oktatásban részesülnek angol nyelvből heti öt órában, a második idegen nyelvük a német vagy a francia heti 3 órában. A 0002-es kódra jelentkezők szintén heti öt órában angol nyelvet tanulnak, német nyelvet heti három órában és ez a csoport négy éven keresztül tanul honvédelmi alapismereteket is. Tanulmányi eredményeik alapján a diákok Béri Balogh Ádám honvéd kadét ösztöndíjat kaphatnak.



Meggyőződésünk szerint a humán tárgyak, a művészetek oktatása kiteljesíti tanulóink személyiségét, ezért nagy hangsúlyt fektetünk rájuk. Iskolánk fontosnak tartja a reáltárgyak oktatását is, kiemelten kezeljük a digitális kompetenciák fejlesztését. Szakmailag felkészült nyelvtanáraink kis létszámú, jó hangulatú csoportokban oktatnak és segítenek a kitűzött célok elérésében. Fontosnak tartjuk, hogy fiataljaink a tanulás mellett sportoljanak is, ezért minden támogatást megadunk a versenyszerűen sportolóknak. Fenntarthatóság és filozófia, spanyol és görög szakkör szintén megtalálható tanóránk között csakúgy, mint a sportkörök.

Az órai foglalkozásokon túl érettségi előkészítők is segítik a diákokat a pályaválasztásban. Türelemmel segítjük a tanulási nehézségekkel küzdőket. Nálunk minden tanulónak jár a személyes odafigyelés, amit nemcsak osztályfőnökeiktől kapnak meg, hanem szaktanáraiktól is.

A mi iskolánk nemcsak nevelési és oktatási feladatokat ellátó intézmény, hanem olyan közösség, amely befogad és élményekhez juttat, ahová jó tartozni, olyan közösségi tér, ahol a rádaysok különleges eseményeken is részt vehetnek. Szerezzünk leendő kilencedikesünket, és minden nyolcadikosnak sikeres továbbtanulást kívánunk!

SKUCZI-MAGYARI ORSOLYA
INTÉZMÉNYEGYSÉGVEZETŐ-HELYETTES



PETŐFIS SIKEREK A NÉPDALÉNEKLÉSI VERSENYEN

A „Tiszán innen, Dunán túl” országos népdaléneklési minősítő verseny fővárosi fordulójára kiemelt arany minősítéssel továbbjutott a Petőfi Sándor Általános Iskola Moldvai leányok elnevezésű énekegyüttese.

Az együttes tagjai: *Bogdán Boglárka, Bogdán Jázmin Tímea, Fricska-Nagy Luca Gabriella, Győre Hanna, Kovács Lilla, Mózes Lilla, Nagy Sára Lilla, Szabó Bianka és Török Veronika* (5.b osztály), valamint az együttes Vadgalamb nevű szólísta, *Keresztes Szira* (7.b osztály). Felkészítő tanáruk Nick Andrea ének-zene tanár.



Keresztes Szira

ESZ

ÚJ HELYSZÍNEEN KEZDI SZEPTEMBERBEN A TANÉVET A SZENT ERZSÉBET ÓVODA



Az új óvoda látványterve

2026 szeptemberétől új épületben fogadja a gyermekeket a Szent Erzsébet Óvoda. A modern épületben a férőhelyek száma is

emelkedik. Előzetesen jelentkezni már most lehet, hivatalos beiratkozás április 20-án és 21-én.

A beruházás előkészítése évekkal ezelőtt kezdődött meg a Topolyosban az Egyházmegyei Katolikus Iskola Főhatósága támogatásával. A korábban három csoporttal működő óvoda az új helyen már négy csoporttal kezdheti meg a működést. Mindez azt jelenti, hogy a régi helyhez képest 25 fővel többet tudnak felvenni, így 42 fő beiratkozására van lehetőség – mondta el megkeresésünkre Almási Zsuzsanna, a Szent Erzsébet Katolikus Általános Iskola és Óvoda igazgatója.

Az új épületben sószoza is lesz, valamint egy nagyméretű tornaterem is várja a gyermekeket. Az óvodások – szakképzett óvodapedagógus vezetésével – Kerekítő foglalkozásokon (mondókákra, énekekre épülő játékos fejlesztő) vehetnek részt hetente egyszer, térítésmentesen. Emellett az intézmény megpályázza a Kincses Kultúróvoda címet is, amely a népi hagyományok, népi játékok megismertetését helyezi középpontba.

Az óvoda régi épületét az iskola veszi fokozatosan birtokba. A tervek szerint többek között a technikaórákhoz kapcsolódó konyhát, valamint könyvtárat alakítanak ki, ami hozzájárul ahhoz, hogy az iskola is tágasabb, funkcionálisan jobban kihasználható környezetben működhessen tovább. **ESZ**

Az óvodai beiratkozás úrlapja



INNOVATÍV MÓDSZEREK A FÁYBAN

Országos szakmai konferencián mutatta be innovatív oktatási megoldásait a péceli Közép-magyarországi Agrár-szakképzési Centrum Fáy András Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium. Bakonyi Ágnes, az iskola szakmai igazgatóhelyettese a konferencián elmondta, hogy az intézmény az úgynevezett Tanulási Eredmény Alapú (TEA) szemlélet gyakorlati alkalmazásával reagál a szakképzés és a munkaerőpiac változásaira.

A megújult tanterv nem elsősorban tantárgyakban, hanem fejlesztendő kompetenciákban gondolkodik és a „viszszafele tervezés” elvét követve a valós szakmai kimenetekre helyezi a hangsúlyt. A mezőgazdasági képzések sajátossága-

ihoz igazodva az elmélet és gyakorlat szorosabban összekapcsolódik, figyelembe véve az agrárium szezonális jellegét is.

Az iskola fejlesztéseinek célja, hogy a diákok használható tudással, önálló cselekvőképességgel és szakmai elkötelezettséggel lépjenek ki az életbe. A jövő tanévtől – ahogy arról korábban mi is beszámoltunk – a képzési kínálat sportedző-sportszervező szakirányú képzéssel is bővül. **ESZ**



Kastélyból kórház

Éppen 70 évvel ezelőtt adták át a MÁV kórházat a község volt grófi kastélyában. Az, hogy a kastélyból sikerült megőrizni azt, amit az adott kor körülményei között lehetett, elsősorban három embernek köszönhető.

A Ráday-kastélyt 1948-ban államosították, s a Kelecsényi család leszármazottait kiköltöztették az épületből. A földszinten eleinte az alakuló helyi termelőszövetkezet irodája kapott helyet, az emeleten pedig részben annak alkalmazottai, családtagjai letek szállásra.

Farkas László, az ötletgazda

A péceli születésű Farkas László Elemér szülész-nőgyógyász szakorvost 1939-ben nevezték ki tiszti orvosnak, majd az 1950-es években a MÁV jog-, szervezés- és egészségügyi osztályán kapott munkát. 1954-ben merült fel a MÁV-on belül annak gondolata, hogy egy „továbbkezelő központot” kellene létrehozni az önkéntes betegbiztosítási hozzájárulásokból felhalmozódott 14 millió forintból. Ekkor Farkas már ott dolgozott, így felvetette, hogy az intézményt telepítsék a péceli elhagyatott kastélyba. A korabeli beszámolók szerint az illetékes bizottság megtekintett még pár épületet, de a péceli helyszín mellett döntöttek. Ahogy az egyik beszámoló fogalmazott: „beomlott kút, ablaktalan, mállott falú szobák, kidőlt kerítés” fogadta az ide érkezőket.

Thomas Antal: a műemlékek megmentése a cél

A Ráday-kastély művészettörténeti értékeit, történetét elsőként átfogóan bemutató Zsindely Endre emeli ki 1956-ban megjelent munkájában, hogy a kastély újjáépítési munkáit Thomas Antal főmérnök irányította, aki önzetlenül támogatta és segítette a kastély múltjának feltárására irányuló munkálatokat.

Thomas Antal az 1910-es években vált elismert festőművésszé. Képeiből többek között a Műcsarnokban vagy a Nemzeti Szalonban nyíltak kiállításai, később pedig több építészeti pályázaton szerepelt sikerrel. Az ország számos településén lehet találni általa tervezett templomot, kórházat, szőlőudát vagy iskolát. Farkas László főorvossal annyira szoros kapcsolatot alakított ki a kastély felújításának időszakában, hogy élete végén Pécelre vonult vissza gyógykezelésre. Itt is halt meg 1961-ben.

Papp Oszkár, a Kossuth-díjas restaurátor

A freskók helyreállítására irányuló munkálatok a nemes szándék ellenére sajnos nem szakszerűen kezdődtek meg. Még az egykori riportok is elismerik, hogy az első időszakban az ép freskók „restaurálását ügyetlen és kezdetleges mesterek végezték”. A falfestmények helyreállítását már a kastély kórházzá alakításának utolsó fázisában kezdték csak meg, de a munkát a kórház működésének megkezdését követően is folytatták.

A restauratori munkálatokat az a későbbi Kossuth-díjas képzőművész, Papp Oszkár végezte, aki ebben az időszak-



Társalgó a díszteremben

ban átmenetileg éppen freskók felújításából élt. Az 1930-as években még elismert művész a II. világháború után háttérbe szorult, a főiskoláról is kirúgták. Egyik műértő kritikus szerint posztmodern volt már akkor is, amikor ezt a kifejezést még ki sem találták. Alkotásai ma is több helyen láthatók, többek között a Ferenciek terén, az aluljáróban.

Benépesül a kórház

A kastély felújítása sokáig csúszott. 1955 áprilisában még arról írtak a lapok, hogy nyárra elkészül a betegotthon, de júniusban már augusztus végére várták az átadást. Végül 1956. február 13-án nyitották meg hivatalosan a 130 személyes „továbbkezelő MÁV kórházat”.

A megnyitón ott volt Gáspár Sándor szakszervezeti vezető is. Az ünnepélyes átadón kiemelték, hogy a kórházba „azok a betegek kerülnek, akiknek súlyosabb operáció vagy sérülés után hosszabb ideig gondos orvosi kezelésre van szükségük”.

A kastély korábbi kulturális funkciója nem tűnt el teljesen a kórházi működés alatt sem. 1967-ben dr. Gábor Gyula gödöllői népművelő ismeretterjesztő előadásokat szervezett a kórházba, és 1974-ben a péceli Művelődési Ház Zenélő kastély címmel barokk koncertet szervezett a kastély kertjébe.

A kórház a 90-es években költözött ki az épületből, a Ráday-kastély 1998-ban a MÁV-tól a Műemlékek Nemzeti Gondokságához került.

ESZ

VANNAK RÉGI FOTÓI? KÜLDJE EL ŐKET!

Aki rendelkezik régi fotókkal Pécelről, különösen a kastélyról vagy a kórházról, esetleg az egykori lőrincrevi bálokról, Karsai Zsigmondról vagy Lázár Ervinről, kérjük, küldje el azokat az info@peceliertektar.hu címre. Amennyiben megfelelő mennyiségű és minőségű kép gyűlik össze, alkalmi kiállítások megrendezésére is lehetőség nyílik.

Rendkívüli téli időszak a Pécel Kft.-nél

HELYTÁLLÁS, FOLYAMATOS KÉSZENLÉT, IDEIGLENES JAVÍTÁSOK

Az év eleje óta a Pécel Kft. munkatársainak kapacitását döntően a szokatlanul tartós, a 2000-es évek elejére jellemző téli időjárás kötötte le. A havazással, fagyokkal és ónos csapadékkal járó időszak rendkívüli terhelést jelentett, amely folyamatos készenlétet és gyors reagálást igényelt.

Síkosságmentesítés volt a január kiemelt feladata

Szilvesztertől január második feléig a társaság 17 fővel – az ügyvezetőt is beleértve – biztosított készenlétet a síkosság-mentesítési feladatok ellátására. A havazásos időszakokban a dolgozók két csoportra bontva dolgoztak, így a nap 24 órájában biztosítható volt a folyamatos jelenlét és beavatkozás.

Február elejéig az utak járhatóságának és biztonságának fenntartása érdekében összesen mintegy 180 tonna útszóró sót, 18 tonna Útkáli Progress-t (speciális jégoldó anyag, káliumtartalma miatt táplálja az élő növényzetet, gátolja a kloridok negatív hatását) és 32 tonna közúzalékot használtunk fel. A megnövekedett igénybevétel miatt januárban átlagosan fejenként 32 óra túlmunka keletkezett.

Kátyúk ideiglenes javítása

A csapadékmentes időszakokat kihasználva a Kft. munkatársai megkezdték a téli időjárás következtében kialakult balesetveszélyes kátyúk ideiglenes javítását hidegaszfalt felhasználásával. Néhány nap alatt közel 3.000 kg hidegaszfalt került beépítésre. Fontos azonban hangsúlyozni, hogy a fagyás-olvadás váltakozása, valamint az előregedett, repedezett burkolatok együttesen különösen kedveznek az úthibák kialakulásának, így ezek a javítások jelenleg csak átmeneti megoldást jelentenek.



Munkában a Pécel Kft. munkatársai

A következő időszakban a társaság kiemelten figyeli az utak állapotát, és az időjárási körülmények figyelembevételével folytatják az ideiglenes hidegaszfaltos beavatkozásokat. A földutak javítását megfelelő nedvességtartalom mellett lehet szakszerűen elvégezni; amint ezek a feltételek adottak, a leginkább érintett szakaszokon – prioritizálva – megkezdik a helyreállítási munkákat.

Köszönet a munkatársaknak

Ezúton szeretném külön megköszönni a Pécel Kft. valamennyi munkatársának az elmúlt hetekben végzett munkáját! Kollégáink hosszú időn keresztül, gyakran éjszakai és hétvégi készenlétben dolgoztak azért, hogy Pécel útjai a nehéz időjárási körülmények ellenére is járhatóak és biztonságosak maradjanak. A megnövekedett terhelés mellett tanúsított fegyelmesség, együttműködő és elkötelezett munkájukra joggal lehetünk büszkék.

Közös célunk változatlan, azaz hogy a téli időszak kihívásai mellett is folyamatosan biztosítsuk Pécel közlekedésének biztonságát, és az időjárás enyhülésével megkezdjük a tartósabb megoldások előkészítését. **KISS LÁSZLÓ ÜGYVEZETŐ, PÉCEL KFT.**

FÉG-ÉTI GÁZKÉSZÜLÉKEK karbantartása, javítása, cseréje

SAKCHATÓSÁGI
ENGEDÉLYEKKEL

Munkavégzés esetén díjtalan a kiszállítás

Ormándi Ferenc e.v.

TEL.: 06-20-546-60-75



Táplálékallergiások szaküzlete

GYÓGYNÖVÉNYEK

SALVUS

tartósan
alacsony
ÁR!

1098.-



Spázy
BIOBOLT

Pécel, Piactér

H-P: 8-17.30, Szo: 8-13-ig 06-20/432-4433

Háziorvosok, gyermekorvosok, fogorvosok elérhetőségei

KÖRZET	HÁZIORVOS	ELÉRHETŐSÉG	RENDELÉSI IDŐ	RENDELÉS HELYE
FELNŐTT HÁZIORVOSOK				
1. sz. felnőtt háziorvosi körzet	Dr. Varga Ágnes Mária	Rendelési időben hívható telefonszám: 06-28-547-236 5-ös mellék, E-mail: pecelrendelo@gmail.com	Hétfő, szerda: 8.00-12.00 • Kedd, csütörtök: 13.00-17.00 Péntek (páratlan): 8.00-12.00 • Péntek (páros): 13.00-17.00	Dr. Varga László Egészség ház 2119 Pécel, Pesti út 6.
2. sz. felnőtt háziorvosi körzet	dr. Takács Györgyi	Rendelési időben hívható telefonszám: 06-28-738-880, 06-20-996-7255, E-mail: info@pecelmed.hu	Hétfő, szerda: 9.00-11.00 • Kedd, csütörtök: 14.00-18.00 Péntek (páros héten): 14.00-18.00, Péntek (páratlan héten): 9.00-13.00	2119 Pécel, Kölcsy utca 6.
3. sz. felnőtt háziorvosi körzet	Dr. Gróznér István	Rendelési időben hívható telefonszám: 06-28-547-226, 06-28-662-072, E-mail: groznerrendelo@gmail.com	Hétfő, szerda: 14.00-18.00 • Kedd, csütörtök: 9.00-13.00 Péntek (páratlan): 14.00-18.00 • Péntek (páros): 9.00-13.00	Dr. Varga László Egészség ház 2119 Pécel, Pesti út 6.
4. sz. felnőtt háziorvosi körzet	Helyettesítéssel ellátott körzet	Helyettesítést ellátó háziorvos: dr. Gróznér István és dr. Valki Ferenc. Háziorvosi asszisztens: Furulyás Márta. Rendelési időben hívható telefonszám: 06-28-547-225	Hétfő, szerda: 13.00 - 17.00 • Kedd, csütörtök: 8.00 - 12.00 Péntek (páratlan): 13.00 - 17.00 • Péntek (páros): 8.00 - 12.00	Dr. Varga László Egészség ház 2119 Pécel, Pesti út 6.
5. sz. felnőtt háziorvosi körzet	Helyettesítéssel ellátott körzet	E-mail: haziorvos5@pecel.hu Rendelési időben hívható telefonszám: 06-20-514-5166	Hétfő: 12.00-13.30, Pesti út 6. 2. emelet (a helyettesítést ellátó orvos: dr. Varga Ágnes Mária) Kedd: 11.30-13.00, Pesti út 6. 2. emelet (a helyettesítést ellátó orvos: dr. Varga Ágnes Mária) Szerda: 13.00-14.30, Kölcsey u. 6. (a helyettesítést ellátó orvos: dr. Takács Györgyi) Csütörtök: 11.30-13.00, Pesti út 6. (a helyettesítést ellátó orvos: dr. Varga Ágnes Mária) Péntek: 7.30-9.00, Kölcsey u. 6. (a helyettesítést ellátó orvos: dr. Takács Györgyi)	Dr. Varga László Egészség ház 2119 Pécel, Pesti út 6.
GYERMEKORVOSOK				
1. sz. házi gyermekorvosi körzet	dr. Siroki Xénia	Rendelési időben hívható telefonszám: 06-31/200-0846 Web: www.pecel1gyerek.hu	Hétfő: 15.00-18.00 • Kedd: 8.00-12.00 • Szerda: 12.00-15.00 Csütörtök: 8.00-12.00 • Péntek (páros héten): 8.00-12.00, Péntek (páratlan héten): 15.00-18.00	2119 Pécel, Petőfi utca 1.
2. sz. házi gyermekorvosi körzet	dr. Perlaki Mónika	Rendelési időben hívható telefonszám: 06-28-547-236	Hétfő: 8-12 óráig • Kedd: 15-18 óráig Szerda: 8-11 óráig • Csütörtök: 12-15 óráig Páros péntek: 15-18 óráig • Páratlan péntek: 8-12 óráig	Dr. Varga László Egészség ház, 2119 Pécel, Pesti út 6.
FOGORVOSOK				
1. sz. felnőtt fogorvosi körzet	Dr. Bátori Nóra	A zavartalan és biztos ellátás érdekében kérjük Önöket, hogy mindenképpen éljenek a telefonos időpontfoglalás lehetőségével. Rendelési időben hívható telefonszám: 06-28-547-235/9-es mellék	Hétfő: 7.30-13.30 • Kedd: 13.30-19.30 Szerda: 7.30-13.30 • Csütörtök: 13.30-19.30 Péntek (páratlan): 7.30-13.30 • Péntek (páros): 13.30-19.00	Dr. Varga László Egészség ház 2119 Pécel, Pesti út 6.
2 sz. felnőtt fogorvosi körzet	Dr. Tamás Ágnes	A rendelő telefonszámai: 06-28-547-235, 06-28-547-236	Hétfő, szerda: 13.30-19.00 • Kedd, csütörtök: 7.30-13.30 Péntek (páratlan): 13.30-19.00 • Péntek (páros): 7.30-13.30	Dr. Varga László Egészség ház, 2119 Pécel, Pesti út 6.
Gyermek fogorvos	Dr. Török Jolán	Rendelési időben hívható telefonszám: 06-28-547-235	Hétfő: 12.00-18.00 • Kedd-péntek: 7.45-13.45	Dr. Varga László Egészség ház, 2119 Pécel, Pesti út 6.

Intézmények, közműszolgáltatók elérhetőségei

PÉCELI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cím: 2119 Pécel, Kossuth tér 1.
Központi telefonszám:
06-28-452-751, Fax: 06-28-452-755,
E-mail: hivatal@pecel.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő (8:30-12:00 és 13:00-17:30),
szerda (8:30-12:00 és 13:00-15:30)

PÉCEL ÜZEMELTETŐ KFT.

Cím: 2119 Pécel,
Kossuth Lajos u. 18.
Telefon: 06-20-615-7550,
06-28-662-089
E-mail: info@pecelkft.hu
(piaccai kapcsolatos ügyekben is)

PÉCELI CSALÁD- ÉS GYERMEK-JÓLÉTI SZOLGÁLAT

Cím: 2119 Pécel, Isaszegi út 3.
Telefon: 06-28-662-036;
06-20-801-2399,
E-mail: info@csaladsegitopecel.hu

További intézmények elérhetőségei a pecel.hu oldalon az Intézményrend-szer menüpont alatt érhetők el.
A polgármester, alpolgármesterek és képviselők elérhetőségei az Önkormányzat menüpont alatt találhatók.

LÁZÁR ERVIN VÁROSI KÖNYVTÁR ÉS SZEMERE PÁL MŰVELŐDÉSI HÁZ

Cím: 2119 Pécel, Isaszegi út 3.
Telefon: 06-28-662-146;
06-20-965-1244;
06-20-259-6418
E-mail:
muvhaz@pecelmuvhaz;
konyvtar@pecelkonyvtar.hu
Honlap: pecelmuvhaz.hu

RENDŐRSÉG

2119 Pécel, Kovács u. 13.
Telefon: 06-27-518-972
Fogadóóra ideje: minden hónap első szerda 16:00-18:00

Őrsparancsnok:

Kovács Márton r. alezredes,
kovacsmarton@pest.police.hu
Balog Zoltán rendőr zászlós,
körzeti megbízott
Mobiltelefon: 06-20-314-4914
E-mail: balogzo@pest.police.hu
Nováki Attila rendőr zászlós,
körzeti megbízott
Mobiltelefon: 06-20-268-7610
E-mail: novakia@pest.police.hu
Gödöllői Rendőrkapitányság
központi száma: 06-28-524-600

RENDEZÉSZETI IRODA

(közterület-felügyelői és mezőőri feladatok ellátása)
Irodavezető: Jancsó Szabolcs
E-mail: jancso.szabolcs@pecel.hu

Közterület-felügyelő:

Bartosné Baczkó Barbara
E-mail: baczko.barbara@pecel.hu
Közterület-felügyelő:
Kaposvári Sándor
Telefon: 06-20-393-1308
E-mail: kaposvari.sandor@pecel.hu

Mezőőr: Laukó György

Telefon: 06-20-245-8808
E-mail: lauko.gyorgy@pecel.hu

PÉCELI POLGÁRŐRSÉG

Telefon: +36-30-127-0009
E-mail:
kiss.attila15@gmail.com

IVÓVÍZ-SZOLGÁLTATÁS, SZENNYVÍZKEZELÉS:

Dél-Pest Megyei

Víziközmű Zrt.

Központi iroda: Vecsés,
Kossuth Lajos u. 38-40.
Telefon: 06-29-340-010,
E-mail: info@dpmv.hu

ÁRAM- ÉS FÖLDGÁZ-SZOLGÁLTATÁS: MVM Next Energiakereskedelmi Zrt.

E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu

KOMMUNÁLIS HULLADÉK

GYŰJTÉSE: MOHU Budapest Zrt.

Ügyfélszolgálat Pécelen: Isaszegi út 3. (Lázár Ervin Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Ház)
Február 19. 12:00-16:00
Február 23. 8:00-12:00
Március 5. 12:00-16:00
Március 9. 8:00-12:00
Március 19. 12:00-16:00
Március 23. 8:00-12:00
Telefonszám: +36 1 776 7777
E-mail: info@mohubudapest.hu
Honlap: mohubudapest.hu

KÖZVILÁGÍTÁS: PÁLFI VILL KFT.

Hibabejelentés a 06-20-542-68-08-as telefonon vagy e-mailen a pecel-kozvilagitasjavitas@gmail.com címen tehető 8:00 és 20:00 óra között.

EGÉSZSÉGÜGY

Dr. Varga László Egészség ház
Cím: 2119 Pécel, Pesti út 6.
Telefonszám: 06-28-547-235;
06-28-547-236

GÖRÖG TÁNC HÁZ A MYDROS ZENEKARRAL
BELEPŐ: 2.500,-FT



A 2001-BEN ALAKULT EGYÜTTES REPERTOÁRJÁT A LEGNÉPSZERŰBB GÖRÖG BUZUKI-ZENÉBŐL, NÉPDALOKBÓL, ÉS MAI SLÁGEREBŐL ÁLLÍTOTTA ÖSSZE.

FERGETEGES HANGULAT!

2026. MÁRCIUS 21-ÉN,
 SZOMBATON,
 18-TÓL 22 ÓRÁIG



A NEMZETISÉGI ESTEKEN A ZENEKAR DINAMIKUS, RENDKÍVÜL RITMUSOS, KIFEJEZETTEN TÁNCOLHATÓ ZENÉT JÁTSZIK.

Lázár Ervin Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Ház, 2119 Pécel, Isaszegi út 3.

BUDAPEST BOSSANOVA QUARTET



NÁLUNK!

2026.
 MÁRCIUS 6.,
 PÉNTEK, 19 ÓRA

BÜFÉ

BELEPŐ:
 ELŐVÉTELLEN:
 3.000,-FT
 A HELYSZÍNEEN:
 3.500,-FT

Hurták Gábor – gitár, ének,
 Szalay Gábor – gitár,
 Földváry Balázs – nagybögő,
 Kőfalvi Csaba – dob

TÁNCBEMUTATÓ 

A Budapest Bossanova Quartet a brazil zene autentikus hazai képviselője. A repertoáron szereplő bossanovák és szambák eredeti hangvétellel, portugál nyelven szólnak meg.

Lázár Ervin Városi Könyvtár és Szemere Pál Művelődési Ház
 2119 Pécel, Isaszegi út 3. 06/28-662-146, 06/20-965-1244
www.pecelkonyvtar.hu, konyvtar@pecelkonyvtar.hu, muvhaz@pecelmuvhaz.hu

Ficak
 ÉTEL BÁR
 Pécelen, a piacon

Nyitva: H-P: 11-20-ig
 Szombat: 15-20 óráig

Változatos

- napi menük
- frissensültek
- készételek
- sültes tálak
- hamburgerek
- nápolyi pizzák

széles választékban, házas ízekkel.

napi menük helyben fogyasztva vagy akár elvitelre, minden hétköznap.

Hétvégére, rendezvényekre, **SÜLTES TÁLAK** készítését vállaljuk.



HÁZHOZZÁLLÍTÁS
 rendelés felvétel: 14:00-19:30-ig
 Telefon: +3630 851 9955

Kertek Aranya



2119 Pécel,
 Baross u. 5/a
 (PIACTÉREN)

ZÖLDSÉG-GYÜMÖLCS ÜZLET

A HÉT HAT NAPJÁN NYITVA VAGYUNK
 MINDEN NAP
 FRISS ÁRU
 SAVANYUSÁG,
 LÉDÚS
 GYÜMÖLCSÖK,
 ZÖLDSÉGEK

NYITVATARTÁS:
 Hétfő – péntek 7⁰⁰–17⁰⁰
 Szombat 6³⁰–13³⁰


